



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการก่อสร้างศาลาประชาคม (ศาลาพิธีการวางผ้าไตร)
รายละเอียดดังนี้

๑. เป็นศาลาโครงการเหล็กมุงด้วยเมทัลชีส หน้ากว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐
เมตร เทพื้นคอนกรีต จำนวน ๑ หลัง ในฉาปนสถาน หมู่ที่ ๕

๒. ศาลาพิธีแบบมีล้อหมุนเคลื่อนย้ายได้ (ศาลาพิธีการวางผ้าไตร) จำนวน ๑ หลัง ในฉาปน
สถาน หมู่ที่ ๕ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น

งบประมาณ ๒๐๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๒๐๕,๒๘๒.๐๔.- บาท (สองแสนห้าพันสองร้อยแปดสิบสองบาทสี่สตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้าง (ฉบับที่ ๕) ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงาน
ก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตาม
แบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ) 

(นายบรรจง ยั้ววัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

โครงการสร้างศาลาฌาปนกิจ(ศาลาพิธีการวางผ้าไตร)

ราคากลาง

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง ฌาปนสถาน หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นค่างานก่อสร้าง	205,282.04	Factor F งานอาคาร - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - พื้นที่ฝนตกปรกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง (-สองแสนห้าพันสองร้อยแปดสิบสองบาทสี่สตางค์-)	205,282.04	

(นายวิริยทศ สุขเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ เข้มแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศราวุธ ถิ่นทิพย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ



(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์ภา)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบล

(นายบรรจง ยั้ววัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาสร้างศาลาแบบกึ่งศาลาพิธีการวงใต้

ปริมาณงาน 1. เป็นศาลาโครงสร้างเหล็กด้วยเมทัลชีท หน้ากว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร พื้นคอนกรีต จำนวน 1 หลัง ในฉาบปลาน้ำหนัก 5

2. ศาลาพิธีแบบมีลวดหนามเคลือบยิปซัม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง 5 ตำบลแม่พญา อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบราคาคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างตามบัญชีราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่และราคาท้องตลาด ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ราคากลาง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสีดู-ค่าแรง-ค่าหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานศาลาโครงสร้างเหล็กด้วยเมทัลชีท จำนวน 1 หลัง	3.00	เส้น	1,803.74	-	1,803.74	1.3074	2,358.21	7,074.63	
2	เหล็กแป 2x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	7.00	เส้น	813.08	-	813.08	1.3074	1,063.02	7,441.15	
3	เหล็ก T บน 2x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	6.00	เส้น	813.08	-	813.08	1.3074	1,063.02	6,378.12	
4	เหล็กตั้งเสาตะแคง 2x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	11.00	เส้น	813.08	-	813.08	1.3074	1,063.02	11,693.23	
5	เหล็กล่าง 4x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	3.00	เส้น	1,028.04	-	1,028.04	1.3074	1,344.06	4,032.18	
6	โครง T 2x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	10.00	เส้น	813.08	-	813.08	1.3074	1,063.02	10,630.21	
7	เมทัลชีทลอนโค้ง หน้า 0.35 ยาว 8.00 เมตร (สีซิงค์)	6.00	แผ่น	1,009.36	-	1,009.36	1.3074	1,319.64	7,917.82	เมตรละ 126.77
8	น๊อตสกรูเหล็กเกลี้ยงซิงค์	2.00	ถุง	252.34	-	252.34	1.3074	329.91	659.82	
9	ค่าแรงมุงหลังคาเมทัลชีท	50.00	ตรม.	-	80.00	80.00	1.3074	104.59	5,229.60	
10	ครอบข้างเมทัลชีท ยาว 8.00 เมตร	16.00	เมตร	112.15	-	112.15	1.3074	146.62	2,346.00	
11	งานดินชุด ขนที่ฐานราก	6.00	ม ³	-	99.00	99.00	1.3074	129.43	776.60	
12	งานพื้นคอนกรีต กว้าง 7 ม. ยาว 5 ม.หนา 0.10 ม.	5.51	ม ³	2,037.38	306.00	2,343.38	1.3074	3,063.74	16,881.18	
13	รวมคอนกรีตหยาบ + ฐานราก									
13	ทรายหยาบ	0.60	ม ³	363.32	99.00	462.32	1.3074	604.44	362.66	
14	งานรื้อพื้นเดิม	35.00	ตรม.	-	70.00	70.00	1.3074	91.52	3,203.13	
15	เหล็กไวร์เมช	35.00	ตรม.	34.11	5.00	39.11	1.3074	51.13	1,789.63	
16	वाद	2.00	กก.	44.86	-	44.86	1.3074	58.65	117.30	
17	น๊อต 15 มม.	24.00	ตัว	56.07	-	56.07	1.3074	73.31	1,759.34	
18	แผ่นเหล็กฐานเสา 10X10 นิ้ว หนา 6 มม.	12.00	แผ่น	140.19	-	140.19	1.3074	183.28	2,199.41	
19	เมทัลชีทปิดหน้าหลัง 1 แผ่น ยาว 2 เมตร	16.00	แผ่น	126.17	-	126.17	1.3074	164.95	2,639.27	

(นายสยาม หอมดอก)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 ๒๕/๑๒๖๖๖๔ ๖๖๖

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาสร้างศาลาพยาบาลบางปะอิน(ศาลาพิธีการวงผ้าستر)

ปริมาณงาน 1. เป็นศาลาโครงสร้างเหล็กด้วยเมทัลชีส หน้ากว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร เทพื้นคอนกรีต จำนวน 1 หลัง ในฉบับสถานหมู่ที่ 5


2. ศาลาพิธีแบบมีลือหมุนเคลื่อนย้ายได้ กว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง ฉะเชิงเทรา อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบอาคารคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างตามบัญชีราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่และราคาท้องตลาด ประจำปีเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ราคาวัสดุ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับซื้อ-ค่าแรง-ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
20	เหล็ก 6 มม.	3.00	เส้น	62.27	-	186.81	1.3074	81.41	244.24	
21	เหล็ก 9 มม.	7.00	เส้น	139.35	-	975.45	1.3074	182.19	1,275.30	
22	ไม้แบบ	1.00	ลบ.ฟ	467.29	-	467.29	1.3074	610.93	610.93	
23	สีกันสนิม + สีนํ้ามัน + ค่าแรง	38.00	ตร.ม.	28.36	35.00	2,407.68	1.3074	82.84	3,147.80	
24	ค่าแรงเชื่อมติดตั้งเหล็กโครงสร้าง	674.88	ก.ก.	10.00	-	6,748.80	1.3074	13.07	8,823.38	
25	เหล็ก 12 มม.	3.00	เส้น	328.20	-	984.60	1.3074	429.09	1,287.27	
26	พัดลมติดตั้ง ขนาด 16 นิ้ว (สีเทา)	3.00	ชุด	1,920.56	-	5,761.68			5,761.68	
27	สายไฟ ขนาด VAF 2X1.5 ตร.มม.	30.00	เมตร	14.48	-	434.40	1.3074	18.93	567.93	
	รวมค่างาน 1					89,200.68			114,849.82	


 (นายสยาม หอมตอก)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 ผู้ตรวจราชการ

ปริมาณงาน 1. เป็นศาลาโครงสร้างเหล็กมุงด้วยเมทัลชีท หน้ากว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร 1 หลัง ในฉาปณสถานหมู่ที่ 5

2. ศาลาพื้แบบมีลื้อทพุมเคื้อนย้ายได้ ก้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร จำนวน 1 หลัง ในฉาปณสถานหมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง ฉาปณสถาน หมู่ที่ 5 ตำบลแม่ทะล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบารคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างตามบัญชีราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่และราคาท้องตลาด ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ราคาวัสดุ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-คื้อทพวย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	งานศาลาพื้แบบมีลื้อทพุมเคื้อนย้ายได้ จำนวน 1 หลัง									
1	เหล็กเสา 4x4x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	3.00	เส้น	1,803.74	-	1,803.74	1.3074	2,358.21	7,074.63	
2	เหล็กแป 2x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	7.00	เส้น	813.08	-	813.08	1.3074	1,063.02	7,441.15	
3	เหล็ก T-pun 2x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	6.00	เส้น	813.08	-	813.08	1.3074	1,063.02	6,378.12	
4	เหล็กคั้งทะแยง 2x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	11.00	เส้น	813.08	-	813.08	1.3074	1,063.02	11,693.23	
5	เหล็กส้าง 4x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	3.00	เส้น	1,028.04	-	1,028.04	1.3074	1,344.06	4,032.18	
6	เหล็ก T 2x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	6.00	เส้น	813.08	-	813.08	1.3074	1,063.02	6,378.12	
7	เหล็กคั้งวางด้ไทร 2x2x2.0 มม. (กัลวาไนซ์)	12.00	เส้น	637.38	-	637.38	1.3074	833.31	9,999.73	
8	เมทัลชีท ทนมา 0.35 ยาว 8.00 เมตร (สีซิ้งค์)	6.00	แผ่น	1,009.36	-	1,009.36	1.3074	1,319.64	7,917.82	เมตรละ 126.77
9	นื้อตกรฐเหล็กเหล็กซิ้งค์	2.00	ถุง	252.34	-	252.34	1.3074	329.91	659.82	
10	ค่าแรงงทลึงคางเมทัลชีท	50.00	ตรม.	-	80.00	80.00	1.3074	104.59	5,229.60	
11	คอรอบเมทัลชีท ยาว 8.00 เมตร	16.00	แผ่น	112.15	-	112.15	1.3074	146.62	2,346.00	
12	สีกันสนิม + สีน้ำมัน + ค่าแรง	38.00	ตรม.	28.36	35.00	72.92	1.3074	95.34	3,622.75	
13	ค่าแรงเชื่อมติดตั้งเหล็กโครงสร้าง	690.00	ก.ก.	-	10.00	10.00	1.3074	13.07	9,021.06	
14	ลื้อเหล็ก 6 นิ้ว	6.00	ค้ว	307.48	-	307.48	1.3074	402.00	2,412.00	
15	เมทัลชีทปิดหน้าหลัง 1แผ่น ยาว 2 เมตร	16.00	แผ่น	126.10	-	126.10	1.3074	164.86	2,637.81	
16	แผ่นเหล็กฐานเสา 10x10 นิ้ว ทนมา 6 มม.	6.00	แผ่น	140.19	-	140.19	1.3074	183.28	1,099.71	
17	พืดอมคืดม้ง ขนาด 16 นิ้ว (สีขาว)	1.00	ชุด	1,920.56	-	1,920.56			1,920.56	
18	สายไฟ ขนาด VAF 2X1.5 ตร.มม.	30.00	เมตร	14.48	-	14.48	1.3074	18.93	567.93	
	รวมค่างาน 2					69,621.08			90,432.22	
	รวมค่างาน 1,2					158,821.76			205,282.04	

(นายสยาม หอมดอก)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
๒๕๖๖-๖๕๖๗